Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-10-2019
F.16/19/286
NL:TZ:0000105360:F001

28-05-2019

mr. Neijt
mr D.H. de Haan

Cataluna Tapas & Grill B.V. 10-07-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Amersfoort 10-07-2019

Feitelijk gevestigd te (3826 EA) Amersfoort aan het adres Vollenhovekade 4. 1

KvK-nummer: 65761308

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een restaurant/tapasbar. 10-07-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

€ 0,00 € 0,00
Toelichting financiéle gegevens
De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd. 10-07-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=599cdbb3-0082-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 10-07-2019

1

Toelichting
Per datum faillissement 0.

Boedelsaldo

€0,00 10-07-2019
1

Verslagperiode

van 10-07-2019

28-5-2019 1

t/m

9-7-2019

van 09-10-2019

10-7-2019 2

t/m

8-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 0 min
2 8 uur 18 min
totaal 25 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cataluna Tapas & Grill B.V. (hierna te noemen: "Cataluna") is opgericht bij 10-07-2019
notariéle akte van 6 april 2016. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van 1
Cataluna is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Holding

LNN B.V., van welke vennootschap mevrouw L. Drenth enig aandeelhouder is

en de heer N. Drenth enig bestuurder.



1.2 Lopende procedures
Zie onder 9. 10-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn alle verzekeringen opgezegd. 10-07-2019
1

1.4 Huur

In september 2018 zijn de activa en goodwill van het restaurant verkocht. In 10-07-2019

dat kader is de huurovereenkomst beéindigd. De verhuurder heeft hieraan 1

medewerking verleend, onder de voorwaarde dat de koper de
huurachterstand zou voldoen.

In februari 2019 heeft de politie op de eerste verdieping van het horecapand
een hennepkwekerij aangetroffen. Sindsdien is het gehele pand op last van de
burgemeester gesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij verstek uitgesproken op verzoek van Stichting 10-07-2019
Pensioenfonds Horeca & Catering. 1

Volgens de bestuurder hebben de volgende zaken geleid tot het faillissement:

- De omzet bleef structureel achter bij de verwachtingen. Er is gepoogd om te
snijden in de vaste kosten, maar dit kon het tij niet keren. Om verdere
schulden te voorkomen zijn de activa (inventaris en goodwill) in september
2018 verkocht aan een derde.

- Sinds medio 2018 is de bestuurder uit de roulatie in verband met een burn-
out. Familieleden zijn bijgesprongen om de zaak draaiende te houden.

Verder onderzoek naar de oorzaken van het faillissement is nog gaande.
Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en
voortgang daarvan worden gedaan.

Verslag 2: De curator heeft het onderzoek naar de oorzaken van het 09-10-2019
faillissement afgerond. Hij zal de rechter-commissaris informeren met 2
betrekking tot zijn bevindingen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Het personeelis in dienst getreden van de koper van de activa.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van de failliete vennootschap zijn in september 2018 verkocht aan
een derde. Levering zou in oktober 2018 hebben plaatsgevonden. De koopsom
bedroeg € 45.000 en partijen zijn overeengekomen dat de koopsom volledig

zou worden aangewend ter voldoening van de openstaande schuld van de
verhuurder. De curator zal deze verkoop nader onderzoeken.

Voorts zou de Belastingdienst kort voorafgaand aan het failissement beslag
hebben gelegd op een Volkswagen Caddy. De Belastingdienst is geinformeerd

over het faillissement; thans is nog onduidelijk of het voertuig reeds
(openbaar) is verkocht.

Verslag 2: Het onderzoek naar de bedrijfsmiddelen is afgerond. De curator
heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien er nog bodemzaken worden aangetroffen houdt de curator de
opbrengst op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de
opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk aangetroffen. De activiteiten van

gefailleerde zijn ruim voor datum faillissement gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

10-07-2019

1

09-10-2019
=k

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019

1

10-07-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 10-07-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 10-07-2019

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Nog onbekend. 10-07-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator doet nader onderzoek naar de aanwezigheid van debiteuren. 10-07-2019

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 788,83 10-07-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

Er zou geen sprake zijn van bancaire leningen. De onderneming werd
gefinancierd met familiekapitaal. ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend
van € 788,88. Deze vordering is geplaatst op de lijst van voorlopig erkende



concurrente crediteuren-vorderingen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De onderneming werd gefinancierd met familiekapitaal. Voor zover bekend zijn
er geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor datum faillissement gestaakt.

Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor datum faillissement gestaakt.

Een doorstart is derhalve niet mogelijk.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019
1

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van gefailleerde opgevraagd bij de 10-07-2019
boekhouder. Behalve een kopie van de activaovereenkomst is de administratie 1
nog niet ontvangen.

I Verslag 2: Het administratief onderzoek is afgerond. 09-10-2019
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht bij akte van 6 april 2016. Er zijn geen 10-07-2019
jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 10-07-2019
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 1
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht na de invoering van de Wet Flex-BV. 10-07-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-07-2019
Toelichting 1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

09-10-2019
Toelichting 2
Verslag 2: Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond. De curator
informeert de rechter-commissaris met betrekking tot zijn bevindingen.
7.6 Paulianeus handelen

10-07-2019
Toelichting 1
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan.

09-10-2019
Toelichting

2

Verslag 2: Het onderzoek naar paulianeus handelen is afgerond. De curator
informeert de rechter-commissaris met betrekking tot zijn bevindingen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

- 10-07-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft onderzoek verricht naar de administratie van gefailleerde. 10-07-2019
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 10-07-2019
1
Toelichting
Nog onbekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 76.836,00 10-07-2019
1
Toelichting
De fiscus heeft vorderingen ingediend met betrekking tot omzetbelasting,
loonheffingen, motorrijtuigenbelasting en vennootschapsbelasting. De curator
heeft bezwaar gemaakt tegen diverse naheffingsaanslagen. De
Belastingdienst heeft enkele bezwaren gehonoreerd en enkele afgewezen. De
afgewezen bezwaren betreffen de aanslagen over de periode januari tot en
met april 2019.
€77.163,00 09-10-2019
2
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 10-07-2019
1
Toelichting
De werknemers zijn in dienst getreden bij de koper van de activa.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00 10-07-2019
1

Toelichting
Nog niet bekend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 57.824,18

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit
verslag gehechte crediteurenlijst.

€ 86.418,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Verslag 2: Naar verwachting zal dit failissement worden opgeheven bij
gebrek aan baten. Een uitkering aan preferente en concurrente
crediteurenvorderingen is niet mogelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

Verslag 2: De ingediende vorderingen zijn geplaatst op de lijsten van
voorlopig erkende crediteurenvorderingen.

10-07-2019

1

09-10-2019
[ 2

10-07-2019
1

09-10-2019
E 2

10-07-2019
1

09-10-2019
[ 2

10-07-2019
1

09-10-2019
& 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is.

10-07-2019

1

10-07-2019

1

10-07-2019
1

10-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek verkoop activa;

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;
- onderzoek administratie;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

I Verslag 2: - afwikkelen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik kan de curator nog geen uitspraken doen over de termijn van

afwikkeling van dit faillissement.

Verslag 2: De definitieve afwikkeling van dit faillissement zal thans in gang
worden gezet.

10.3 Indiening volgend verslag

9-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

10-07-2019
EE
09-10-2019
& 2
10-07-2019
mE1
09-10-2019
EEZ
09-10-2019
[ 2
10-07-2019
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


